COMUNICADO Nº 14/2020

PRORROGAÇÃO do prazo de Manifestação de Interesse dos profissionais a serem realocados

na rede FHEMIG, conforme Unidades, categorias profissionais e vagas disponíveis definidas

no Comunicado nº 11/2020, Comunicado nº 12/2020 e Comunicado nº 13/2020

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DIGEPE da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

- FHEMIG, no uso de suas atribuições, torna pública a PRORROGAÇÃO dos prazos para

Manifestação de Interesse dos médicos para atuação no SAS COVID (Conforme Comunicado nº

13/2020 e Errata Comunicado nº 13/2020), para atuação no HEM (conforme Comunicado nº

12/2020 e Errata Comunicado nº 12/2020) e dos técnicos de enfermagem para atuação no

HEM (conforme Comunicado nº 11/2020 e Errata Comunicado nº 11/2020).

Assim sendo, o prazo de encaminhamento da Manifestação de Interesse – junto aos

documentos comprobatórios das informações prestadas, para o endereço de email

manif.interesse@fhemig.mg.gov.br – será PRORROGADO até o dia 19/08, às 17:00 horas.

Isto posto, o resultado com as referidas convocações será publicizado no site da FHEMIG até às

17:00 horas do dia 20/08, oportunidade em que será indicado o dia de comparecimento na

Unidade Assistencial em questão.

As demais orientações permanecem inalteradas.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2020.

Alice Guelber Melo Lopes

Diretora de Gestão de Pessoas –DIGEPE

mailto:manif.interesse@fhemig.mg.gov.br